
 
 

UCHWAŁA NR XXV/259/2020 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę. 

§ 2. 1. Postanawia się o przejęciu, od właścicieli nieruchomości, obowiązku wyposażenia nieruchomości 
w worki do selektywnego zbierania odpadów, oznaczone kolorami, a także symbolami określającymi rodzaj 

odpadów, tj.: 

a) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe – koloru żółtego z napisem „METALE 

I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

b) szkło– koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, 

c) papier– koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”, 

d) bioodpady – koloru brązowego z napisem „BIO”, jako części usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 3. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, bezpośrednio z terenu nieruchomości, odbiera 

się każdą, zebraną przez właściciela, ilość następujących rodzajów odpadów komunalnych:  

1) pozostałych po segregacji i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne, zawierające frakcje: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odzież, tekstylia i metale, 

b) szkło, 

c) papier, makulatura i tektura 

d) bioodpady. 

2. Odpady, określone w pkt 1 należy przekazywać zgromadzone w pojemnikach lub workach, w sposób 

określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2020 r.

Poz. 4173



3. Ustala się, że w ramach przejęcia obowiązku, o którym mowa w § 2, każdy właściciel nieruchomości  

ma prawo otrzymać raz w miesiącu dziesięć worków 120 litrowe, to jest cztery worki żółte na odpady 

określone w ust. 1 pkt 2 a), dwa worki zielone na odpady określone w ust. 1 pkt 2 b), dwa worki niebieskie na 

odpady określone w ust. 1 pkt 2 c) orz dwa brązowe określone w ust. 1 pkt 2 d). 

4. Kolejny worek przeznaczony na selektywną zbiórkę odpadów przysługuje w zamian za oddanie worka 

wypełnionego odpowiednią frakcją odpadów. 

5. Odpady komunale odbierane są zgodnie z harmonogramem. 

6. Częstotliwość odbioru odpadów: 

1) selektywnie zbieranych dla: 

a) papieru, tektury, makulatury i opakowań ze szkła - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych metali, odzieży i tekstyliów - nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie, 

c) bioodpadów: 

᠆ z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

᠆ z budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na 

tydzień, w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) pozostałych po segregacji i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla: 

a) budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na 

tydzień, w pozostałym okresie – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

7. Na indywidualny wniosek właściciela nieruchomości, a także na wniosek osób sprawujących zarząd 

nieruchomością wspólną, w przypadku gdy nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, 

w których ustanowiono odrębną własność lokali lub na wniosek właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie  został 
wybrany, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość zwiększenia częstotliwości 

odbioru odpadów komunalnych, wyłącznie: 

1) z budynków wielolokalowych; 

2) z obiektów użyteczności publicznej oraz obiektów związanych z działalnością gospodarczą. 

§ 4. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych: 

1) Punkt świadczy usługi codziennie, w dni robocze od godziny 8:00 do godziny 17:00 oraz w soboty  

od godziny 10:00 do godziny 14:00 – za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy; 

2) do Punktu, odpady zebrane w sposób selektywny, właściciele nieruchomości dostarczają samodzielnie. 

3) Punkt przyjmuje bezpłatnie następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) przeterminowane leki, 

d) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady opakowaniowe, zawierające frakcje: papieru, makulatury i tektury, szkła oraz tworzyw 

sztucznych, 

g) odzież i tekstylia; 

h) odpady biodegradowalne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4173



i) odpady zielone, 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

k) odpady wielkogabarytowe, w tym meble i inne, 

l) zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych; 

4) odpady określone w pkt 3 lit. j-l w ilości nie większej niż łącznie 250 kg miesięcznie z danego 

gospodarstwa domowego; 

5) przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik Punktu: 

a) sprawdzając skład dostarczanych odpadów, 

b) dokument potwierdzający tożsamość osoby przywożącej odpady, 

c) dokument potwierdzający dokonywanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:  

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie  

po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż w terminie do 3 dni od dnia, w których usługa została 

niewłaściwie wykonana; 

2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Świdnica, telefonicznie, lub  pisemnie pocztą 

tradycyjną lub elektroniczną na adres urzędu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII/40/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 

2015 r., poz. 1608). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gmina Świdnica: 

Regina Adamska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4173


		2020-07-07T11:53:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




